nullus dominus abbatem et fratres dicti ordinis Cisterciensis ad Concilla

Sínodos, aut aliquos conuentus públicos iré compellat, ideo suplicaui pro-

curator predictus predicto domino Episcopo, procuratorio nomine supra-

dicto, quod per dictum dominum Abbatem et fratres conuentus predicti ha-

beret excusatos a predicta euocatione per ipsum facía, cum non tenean-

liur per se, nec per procuratorem, ad hoc constitutum, ad dictum Concilium

prouinciale uenire ratione dicti priuilegii, predictus dominus abbas nec

monachi ipsius et quod predictum priuilegium si placeret sibi obseruare et
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illis eorum procuratorera eral illesum. Tamen dictus procurator próles-

tatus fuit de dictís libertatibus et priuilegiis ante dicto ordini concessis

et uigore ipsorum priuilegiorum, et ratione procurationis iam dicte non

consenti memórate uocationi, uel uocalione ac Concilio, imo expresse con-

tradixit. Quibus libertatibus et priuilegiis dicto ordini concessis dictus

Procurator, et illi quorum erat Procurator, non intendebat derogare nec

ín aliquo preiuditium generare, tacite aut expresse, etiam per contrarium

factura, quamuis enim contingeret dictum dominum Abbatem uel ipsum

aut alium fratrem eiusdem monasterii, ex causis in dicta littera contentis,

uel alias uenire ad istud concilium, non est intentionis eorum aut ipsius

renunciare in toto uel in parte dictis libertatibus et priuilegiis super hoc

concessis ordini antedicto, quin poscius {sk) intendunt ipsi et ipse procurator

dicta priuilegia illibata el inconcussa seruare, sic quod exislant et ma-

neant perpetuis temporibus in sua firmitate alque ualore, taliter quodse

predicti Abbas et conuentus ac successores eorum possint eisdem liberta-

tibus et priuilegiis uti quando cumque ipsis expediens uideatur. Et incon-

tinenti fidem dicto domino Episcopo fecit de copia cuiusdam priuilegii

dicto ordini a sede apostólica concessi, quod incipit,—Urbanus Episcopus

seruus seruorum Dei. Dilectis filiis Abbatibus et uniuersis fralribus or-

dinis Cisterciensis, salutem et apostolicam benedictionem. Cum ordo ues-

ter etc. et fmit. Si quis autem hoc atemptare presumpserit indignalionem

Dei omnipotentis, et beatorum Petri et Pauli aposlolorumeius se nouerit

incursurum. Datum Verone pridie nonas maii, etc.,—offerens se paratum

faceré fidem de originali, assignato sibi tempere competenti, etrequisiuit me
notarium qui de prediclis ómnibus et singulis ad conseruatorum iuris sui

et illorum quorum erat procurator sibi coníicere omni uel plura publica-

rum uel publica instrumenta. Et dictus Dominus Episcopus, petila copia

de predictis, requisiuit menototariumquodnonclauderem instrumentum quo

usque ipse suam fecisset responsionem. Presentibusteslibus, dominus fra-

tre Nicholao de Tarba monacho monasterii Rotensis, et Michaele Sancii de

los nauarros notarius generalis, vicino dicte Ciuitatis. Post hec dieveneris

xui."*... Kalendas madii, auno quo supra, predictus Episcopus fecit supra-

dicte requisitioni responsionem suam instructis ut sequitur.»—Et dictus

dominus Tirasonensis Episcopus, contradicendo expresse propositis et pro-

testatis per dominum fratrem Peregrinum procuratorem,qui se aserit, dic-

t¡ domini Abbatis de Verola, quatenus tangunt uel tangere possunt dictum
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dominum Episcopum, et non conssenliendo ¡n eisdem, dicit fore uerum

quod ipse de mandato Reiierendi patris ac domini domini Ccsaraugiisla-

n¡ archiepiscopi citarí fecerat dominum Abbatem de Verola, (juem etiam

Ídem domínus archiepiscopus in eadem littera cilabat, quod ipse pro se

uel per procuratorem idoneum ueniret ad Concilium prouinciale, quod de

bebat celebrari Cesarauguste in dominica qua cantabur, lügo sum pastor

bonus, et sicud dictus dominus Episcopus non fecit per se, imoex sequen-

do mandatum dicti domini archiepiscopi, et cum in causis dicli concilü

uel que langunt dictum Concilium, dictus Episcopus solus non sil iudex id

circo, dicta requisitione contra dictum dominum Episcopum non habet lo-

cum, sed, si dictus procuratorvult allegare si ve liostendere(5íc) aliquid pri-

uilegium, uel docere de iure suo quare non debeant dictus abbas vocari nec

uenire ad dictum Concilium, proponat illud in Concilio coram dicto domi-

no Archiepiscopo et aliis Episcopis, qui omnes sunt iudices dicti Conciiii^

et tune una cum aliis paratus est eum audire et conseruare quatenus po-

tuerit omnia iura dicti abbatis. Presentibus testibus Eortunio Dahe, et Jo-

hanne Dasisi, presbítero, habitatoribus dicte ciuitatis Cesarauguste: acta

fuerunt hec loco, diebus et anno quo supra.

Sig t num mei Petro Luppi de Bonomancipio, notarii publici auctori-

tate domini Regis aragonensis, per totam terram et dominationemeiusdem

sueqne díctioni subiectas, qui predictis interfui, et hec cum suprascripto

in xviii.* lineas, ubi legitur, hoc scripsi.

LXIV.

CcBnce RegicB Canom'cis Sti, Sepulchri exactce: anno 1345.

Ex instrumentis edilis ab eodem Capitulo.